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Geçen hafta neler oldu?

● Görev süresi dolan Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan’ın yerine
başkan vekili Kadir Özkaya seçildi. Özkaya, 15 üyeden 9’unun oyunu alırken
diğer aday Yusuf Şevki Hakyemez 6 oy alabildi. Hukuk fakültesi mezunu
olmayan Özkaya, 2014 yılında Erdoğan tarafından Anayasa Mahkemesi
üyeliğine atanmıştı. Özkaya, kamuoyunda gündem olan Barış Akdemisyenleri
ve Sansür Yasası görüşmelerinde leyhte, Can Talay kararında ise leyhte oy
kullanmıştı.

● Haftaya boyunca çok sayıda ilde gerçekleşen Newroz kutlamalarının finali
Diyarbakır’da yapıldı. 1 milyonu aşkın kişinin katıldığı tahmin edilen
kutlamalarda “kalıcı barış ve çözüm” talepleri öne çıktı.

● Halkların Demokratik Partisi (HDP) eski Eş Genel Başkanları ve Merkez
Yürütme Kurulu (MYK) üyelerinin de aralarında bulunduğu 18’i tutuklu 108
siyasetçinin yargılandığı Kobani davasında karar duruşması 17 Nisan’da
görülecek.

● Cumhurbaşkanı Erdoğan ve tüm kabinesi yerel seçimler öncesinde, kamu
olanaklarını da kullanarak, şehir şehir seçim çalışması yürütüyor. Erdoğan’ın
kamuoyuna seslendiği son konuşmasında “bu benim son seçimim” çıkışının
ardından, MHP lideri Devlet Bahçeli partisinin genel kurulunda
“Ayrılamazsın, Türk Milletini yalnız bırakamazsın” sözleriyle Erdoğan’a
seslendi. Bürokrasiden bir çok isim de yerel seçimlere giderken Anayasa
değişikliği ve erken seçimleri tartışmalarını ve olasılıklarını kamuoyunun
gündeminde tutmaya çalışıyor.

Kulp davasında cezasızlık

Diyarbakır’ın Kulp ilçesinde 11 kişinin
gözaltında kaybedilmesine dair davada tek
sanık olarak yargılanan General Yavuz
Ertürk’ün “delil yetersizliğinden” beraat
etmesi kararı, Yargıtay 1. Ceza Dairesi
tarafından bozuldu. Dava, zamanaşımı
nedeniyle düşürüldü.

https://serbestiyet.com/haberler/aymnin-yeni-baskani-kadir-ozkaya-160890/
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https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/236645
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Diyarbakır’ın Kulp ilçesi mezralarında 8 Ekim -25 Ekim 1993 arasında General Yavuz Ertürk
komutasındaki Bolu Tugayı tarafından yürütülen askeri operasyonda köylerden toplanarak
gözaltına alınan 11 kişiden bir daha haber alınamadı. Olayla ilgili savcılığa yapılan suç
duyurusundan da bir sonuç alamayan aileler, dosyayı AİHM’e taşıdı. 31 Mayıs 2001'de
davayı sonlandıran AİHM; Türkiye'yi, ölümlerden sorumlu olduğu ve etkili bir soruşturma
yürütmediği için Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin yaşam hakkını düzenleyen 2.
maddesini, işkence yasağını düzenleyen 3. maddesini ve özgürlük ve güvenlik hakkını
düzenleyen 5. maddesini ihlalden mahkum etmişti.

Keyfi idari yasaklara karşı bir yargı kararı

Özgürlükçü Hukukçular Derneği üyesi avukat
Esma Yaşar’ın 2022 yılı 8 Mart Feminist Gece
Yürüyüşü’nün yasaklanması kararına karşı
açtığı iptal davası sonuçlandı. İstanbul Bölge
İdare Mahkemesi 10. İdari Dava Dairesi;
İstanbul Valiliği ile Beyoğlu Kaymakamlığı'nın
yasaklama kararının, toplantı ve gösteri

hakkına müdahale oluşturduğuna, orantısız ve ölçüsüz bir tedbir olduğuna hükmederek, idari
işlemin iptaline karar verdi.

Ayça Söylemez beraat etti

Gazeteci Ayça Söylemez hakkında Şubat
2020’de BirGün gazetesinde yayınlanan,
dönemin Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı, şimdi
Adalet Bakan Yardımcısı Akın Gürlek’in yargı
erki içerisinde yükselişini konu edinen
“Yetenekli hakim bey” yazısı nedeniyle açılan

davada karar açıklandı. İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi; gazetecinin “terörle mücadelede
görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla yargılandığı davada beraat kararı verdi.

Newroz kutlamalarında gözaltı ve
engellemeler

Tüm haftaya yayılan Newroz kutlamalarında
farklı şehirlerde çok sayıda kişi gözaltına
alındı; etkinlikleri takip eden gazeteciler ve
kutlamalara katılan yurttaşlar, polis
engellemelerine ve tacizlerine maruz kaldı.
İstanbul’da Yenikapı etkinlik alanında yapılan

kutlamalarda en az 70 kişi, Batman’da en az 30 kişi, Diyarbakır’da 39’u çocuk 200’ü aşkın
kişi gözaltına alındı. Şırnak Cizre kutlamalarının ardından dağılan kitlede yer alan çocuklara



işkence eden polislerin görüntüleri yayınlandı. İstanbul kutlamalarını takip eden AFP
muhabiri Eylül Deniz Yaşar darp edilerek gözaltına alındı; Bianet muhabirleri Tuğçe Yılmaz,
Ali Dinç ve Kürtçe haberler editörü Aren Yıldırım polisler tarafından darp edildi.

HDP’li 10 yöneticiye ceza

HDP’nin 24 Nisan 2021 tarihinde yaptığı
“Ermeni Soykırımı utancıyla yüzleşin!”
başlıklı açıklama nedeniyle partinin o dönemki
11 Merkez Yürütme Kurulu (MYK) üyesinin
“devleti aşağılamak” (TCK 301. madde)
suçlamasıyla yargılandığı davada karar
açıklandı. Ankara 48. Asliye Ceza Mahkemesi,

yargılanan 10 sanık hakkında 5’er ay hapis cezası vererek infazını erteledi. Yargılanan DEM
Parti Eş Genel Başkanı ve Milletvekili Tuncer Bakırhan’ın yargılanması daha önce
durdurulmuştu.

Çağlar Demirel beraat etti

Erdoğan’ın partisini hedef alan sözlerine
karşılık Diyarbakır’da 2016 yılında düzenlenen
bir mitingde yaptığı konuşmada
“söylediklerinin hepsini kendisine iade
ediyoruz” diyen dönemin HDP Meclis Grup
Başkanvekili Çağlar Demirel’in
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla

yargılandığı davada karar açıklandı. Diyarbakır 5. Asliye Ceza Mahkemesi, Çağlar
Demirel'in beraatine hükmetti.

Can Ataklı hakim karşısına çıktı

Gazeteci Can Ataklı, Pençe-Kilit Harekâtı
bölgesindeki çatışmada hayatını kaybeden bir
askerin babasıyla ilgili sözleri üzerine "halkı
kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama"
iddiasıyla açılan davada hakim karşısına çıktı.
İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
görülen ilk duruşmada gazeteci hakkındaki adli
kontrol talebi kaldırılırken, Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığı ve Türk Devletleri Şehit
Yakınları ve Gaziler Vakfı’nın davaya müdahil

olma talepleri kabul edildi. Bir sonraki duruşma 10 Eylül’de görülecek.



Levent Gültekin hakkında ertelenmiş hapis
cezası

Gazeteci Levent Gültekin’in Halk TV'de
yayınlanan "Levent Gültekin ve Murat
Sabuncu ile İki Yorum" adlı programdaki
ifadeleri nedeniyle "Cumhurbaşkanına
hakaret" iddiasıyla yargılandığı davanın ikinci
duruşmasında karar açıklandı. Bakırköy 44.
Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteciye 11 ay 20

gün hapis cezasına hükmederek cezanın infazını erteledi.

Evrensel Gazetesine Açılan Dava

Mafya lideri Sedat Peker’in ifşaları ile gündeme
gelen rüşvet ve yolsuzluk iddialarıyla ilgili

Evrensel gazetesinde yayımlanan “Borsadaki
rüşvet ağı Saray’a kadar uzandı” haberi ve

“Saray’a dayanan Peker ifşaları cesur savcı ile
temizlenemez” başlıklı yazı nedeniyle gazetenin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Görkem Kınacı ve
İmtiyaz Sahibi Kürşat Yılmaz’ın "hakaret" ve
"iftira" suçlamasıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Davanın görülmesine 25

Nisan’da devam edilecek.

Şerife Oruç Davası

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA)
muhabiri Şerife Oruç’un “örgüt üyeliği”

suçlaması ile yargılandığı dava…

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Oruç hakkında çıkarılan

yakalama kararının infazının beklenmesine karar
veren mahkeme, bir sonraki duruşma için 26

Hazirana gün verdi.

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’nde gökkuşağı bayrağı
taşıdıkları gerekçesiyle gözaltına alınan

arkadaşları için bir araya geldikleri Çağlayan
Adliyesi'nde gözaltına alınan 51 öğrenci ve
gazeteci Yağmur Kaya’ya açılan dava…

Ali Duran Topuz Davası

"Gazetecileri soruşturan savcı ve tutuklayan
hakim tayin edildi" başlıklı haber nedeniyle Artı

Gerçek YayınYönetmeni Ali Duran Topuz
hakkında "terörle mücadelede görev almış kamu
görevlisini hedef göstermek" iddiasıyla açılan

dava…



Mahkeme: İstanbul 17. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Davanın görülmesine 5
Temmuz’da devam edilecek.

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Savcının esas hakkındaki

mütalaasını açıklayacağı bir sonraki duruşma 27
Haziran’da görülecek.

Zeynep Durgut ve 17 kadının davası

Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Günü açıklamasını takip ettiği sırada darp edilerek
gözaltına alınan gazeteci Zeynep Durgut ile 17 kadın hakkında “toplantı ve gösteri yürüyüşlerine

muhalefet” ettikleri iddiasıyla açılan dava…

Mahkeme: Şırnak Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Davanın görülmesine 27 Haziran’da devam edilecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Eren Keskin & Gülistan Yarkın Davası

İHD Eş Genel Başkanı/TİHV Kurucular Kur.
üyesi Eren Keskin ve İHD Irkçılık &

Ayrımcılığa Karşı Komisyon üyesi Güllistan
Yarkın'ın 2021'de düzenlenen Ermeni Soykırımı
anması gerekçesiyle yargılandıkları dava…

Salı, 26 Mart; İstanbul 51. Asliye Ceza
Mahkemesi

Gazeteci Dilan Esen Davası

Gazeteci Dilan Esen’in, Kültür ve Turizm
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’un şikâyeti üzerine

“kamu görevlisine hakaret” iddiasıyla
yargılandığı dava…

Salı, 26 Mart; İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.

http://www.dusun-think.net
https://www.dusun-think.net/bultenler/haftalik-dusunce-ozgurlugu-bulteni-sayi-1-24-5-ocak-2024/

